
 
                                          Pirmo reizi Valmierā 

                         Konkurss “GARDĀKIE Valmieras salāti” 
                       NOLIKUMS 

2024.gada 5.aprīlī 
Valmierā 
 
Valmieras novada pašvaldība sadarbībā ar uzņēmējiem un mājražotājiem, pirmo reizi pasākuma 
,,Latvijas tirgotāju dienas” Valmierā ietvaros, organizē GARDĀKO Valmieras salātu konkursu no 
Latvijā ražotiem produktiem.  

 
1.Konkursa mērķis:  

1.1. popularizēt Valmieras salātus Latvijā, Vidzemē, Valmieras novadā un Valmierā;  
1.2. saglabāt Valmieras salātus, kā būtisku Vidzemes kulinārā mantojuma daļu;  
1.3. aicināt pēc iespējas vairāk ēdināšanas  uzņēmumus vai ēdināšanas pakalpojuma sniedzējus 
gatavot un piedāvāt klientiem tieši Valmieras salātus, kas veidotu patriotismu vietējos iedzīvotājos 
un apbrīnu viesos;  
1.4. apkopot un popularizēt Valmieras novada ēdināšanas uzņēmumus, kas gatavo un piedāvā 
savā ēdienkartē Valmieras salātus; 
1.5. aicināt un mudināt visus pieturēties pie oriģinālās Valmieras salātu receptes, balstoties uz 
arhīva materiāliem. 
 
2. Konkursa dalībnieki: 

2.1. piedalīties konkursā aicināts jebkurš ēdināšanas uzņēmums un mājražotāji, kuriem ir atbilstoša 
PVD atļauja. 
 

3. Konkursa norises vieta: 
3.1. konkurss norisināsies 2024.gada 10.maijā plkst.19.00 pasākuma ,,Latvijas tirgotāju dienas” 
ietvaros, Valmierā, Čempionu ielā 2, Valmieras Olimpiskā centra āra teritorijā. 
 
4.Pieteikums konkursam:  

4.1. pieteikums konkursam jāraksta brīvā formā un jānosūta uz e-pastu: tirgotajudienas@gmail.com 
līdz 2024.gada 7.maija plkst.20.00.  
 
5. Konkursa uzdevumi: 

5.1. katrs konkursa dalībnieks ierodas uz konkursa norises vietu, līdzi ņemot Valmieras salātu 
pagatavošanai nepieciešamos produktus un virtuves piederumus (salātu pagatavošanai 
izmantojamie instrumenti, pasniegšanas trauks u.c.), salātu pagatavošanai uz vietas, nodrošinot 
visas higiēniskās prasības; 
5.2. Valmieras salātus gatavo uz vietas, organizatoru norādītā pagatavošanas telpā; 
5.3. Salātus noformē un pasniedz 1 salātu bļodā, aptuvenais salātu svars ir 3 kilogrami;  
5.4. Valmieras salātu pagatavošanas laiks: 30-40 min; 
5.5. Kad salāti pagatavoti dalībnieks tos iesniedz Valmieras salātus žūrijas komisijas sekretariātā;  
5.6. kopā ar Valmieras salātiem, žūrijas sekretariātā konkursa dalībnieks iesniedz Valmieras salātu 
receptūru, pagatavošanas gaitas aprakstu, informāciju par sevi - norādot nosaukumu, 
kontaktpersonu, rekvizītus, kontaktus un salātu gatavošanas stāstu; 
5.7. konkursa laikā katrs dalībnieks izlozes kārtībā prezentē savus Valmieras salātus (prezentācijas 
kārtību izlozē pirms prezentācijas sākuma, iesniedzot salātus). 
 

6.Konkursa noteikumi: 

6.1. Valmieras salātu gatavošanā obligāti jāizmanto Latvijā ražoti produkti; 
6.2. salātu bļodai jābūt no stikla, māla vai porcelāna; 



6.3. salātiem jābūt noformētiem ar radošu un interesantu pieeju; 
6.4. no katra uzņēmuma vai mājražotāja konkursam var iesniegt vienu vienību; 
6.2. visām izmantotajām sastāvdaļām, arī noformējuma sastāvdaļām, jābūt lietojamām uzturā. 
 

7. Konkursa vērtēšanas kritēriji: 
7.1. Valmieras salātus vērtēs Valmieras novada pašvaldības izraudzīta žūrijas komisija: 
 

N.p.k. Kritēriji Punkti 

1. Salātu oriģinalitāte, pieturēšanās pie oriģinālas receptes 0 -15 

2. Salātu noformējums/oriģinalitāte/kompozīcija 0 - 25 

3. Salātu garša 0 - 30 

5. Prezentācija  0 -10 

 KOPĀ 0 - 80 

 
7.2. konkursa laikā salātus vērtē arī skatītāji, piešķirot Simpātiju balvu. 
 
8. Konkursa žūrijas komisija: 

8.1. konkursam iesniegtos salātus vērtē 5 žūrijas komisijas dalībnieki; 
8.2. žūrijas komisijas vadītājs ir Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētājs vai 
priekšsēdētāja vietnieks; 
8.3. žūrijas komisijas sastāvs, 4 cilvēku sastāvā, tiks paziņots īsi pirms konkursa. 
 
9. Apbalvošana: 

9.1. visi konkursa dalībnieki saņem piemiņas balvas un apliecinājumu par piedalīšanos konkursā; 
9.2. konkursa 1.vietas ieguvējs saņem apliecinājumu kā 2024.gada GARDĀKO Valmieras salātu 
gatavotājs un dāvanu karti 100 EUR vērtībā,  2.vietas ieguvējs saņem diplomu un dāvanu karti 70 
EUR vērtībā, 3.vietas ieguvējs saņem diplomu un dāvanu karti 50 EUR vērtībā. 
9.3. skatītāju atzītāko salātu autors(-e) saņem Simpātiju pārsteiguma balvu. 
 

10. Papildus informācija: 

10.1.konkursa nolikums publiskots Valmieras novada pašvaldības mājas lapā 
www.valmierasnovads.lv un pašvaldības  Facebook lapā, kā arī  www.tirgotajudienas.lv ,  
10.2. papildus informācija par konkursu: guna.kibere@valmierasnovads.lv  t.29464888; 
10.3. konkursa laikā konkursa dalībnieki un to atbalstītāji tiks fotografēti un filmēti, informācija par 
konkursa norisi var tikt publicēta masu medijos un sociālajos tīklos. 
 

11. Konkursu atbalsta: 

Valmieras novada pašvaldība 
Valmieras novada mājražotāji 
SIA ,,Vidzemes izglītības centrs” 
Valmieras Olimpiskais centrs 
……. 
 

http://www.valmierasnovads.lv/
http://www.tirgotajudienas.lv/
mailto:guna.kibere@valmierasnovads.lv

